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Przewlekłość postępowania należy traktować jako stan sprawy, którego zaistnienie sąd ocenia bez

względu na to, czy organ wydał finalne rozstrzygnięcie, gdyż jest ona zjawiskiem (sytuacją)

niezmiennym, co najwyżej stopniowalnym. Stąd z przewlekłością postępowania mamy do czynienia, gdy

organ nie załatwia sprawy w terminie a podejmowane przez niego działania nie charakteryzują się

koncentracją, względnie mają charakter czynności pozornych, nieistotnych dla merytorycznego

załatwienia sprawy.

O przewlekłym prowadzeniu postępowania można mówić wówczas, gdy organowi będzie można

skutecznie przedstawić zarzut niedochowania należytej staranności w takim zorganizowaniu

postępowania administracyjnego, aby zakończyło się ono w rozsądnym terminie, względnie zarzut

przeprowadzania czynności (w tym dowodowych) pozbawionych dla sprawy jakiegokolwiek znaczenia.

Przewlekłość postępowania zachodzi zatem, gdy jest ono długotrwałe, prowadzone rozwlekle i trwa

ponad konieczność wyjaśnienia okoliczności faktycznych i prawnych niezbędnych do finalnego

rozstrzygnięcia. Ocena, czy postępowanie trwa dłużej niż to konieczne, dokonywana musi być przy tym

jednak na podstawie zarówno analizy charakteru podejmowanych czynności, jak i stanu faktycznego

sprawy. Pojęcie przewlekłości postępowania obejmować będzie więc opieszałe, niesprawne i

nieskuteczne działanie organu, w sytuacji, gdy sprawa mogła być załatwiona w terminie krótszym, jak

również nieuzasadnione przedłużanie terminu załatwienia sprawy.

W judykaturze wskazuje się, że - oceniając zwłokę organu w załatwieniu konkretnej sprawy

administracyjnej - nie można abstrahować od jej indywidualnego charakteru. Rozsądny termin

postępowania musi zostać określony w świetle wszystkich okoliczności danej sprawy oraz w oparciu o

takie kryteria jak: złożoność sprawy, postawę samego skarżącego i właściwych organów, znaczenie

przedmiotu postępowania dla skarżącego. W efekcie, w sprawach o skomplikowanym stanie faktycznym,

w których zachodzi konieczność przeprowadzenia wielu dowodów, obowiązkiem organu jest sprawne, co

nie oznacza, że zawsze szybkie, prowadzenie postępowania dowodowego, zmierzające do ustalenia stanu

faktycznego pozwalającego na prawidłowe rozstrzygnięcie sprawy.

Można zatem stwierdzić, że z przewlekłym prowadzeniem postępowania mamy do czynienia nie tylko

wtedy, gdy organ nie podejmuje żadnych czynności, ale również wówczas, gdy podejmuje nieefektywne

działania, które nie zmierzają do zebrania niezbędnego materiału dowodowego, nie wyjaśniają istotnych

okoliczności i nie prowadzą do zakończenia postępowania. Ponadto również wtedy, gdy między

poszczególnymi czynnościami organu występują nieusprawiedliwione okresy przerw, które w sumie

prowadzą do znaczącego i nieakceptowalnego z punktu widzenia zasad ekonomiki procesowej

wydłużenia czasu trwania postępowania.

Wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 9 stycznia 2019 r., sygn. akt: III SAB/Wr 118/18
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